1 ANEKS! 1

1.1 LLOGARITJE TE DETAJUARA TE KOSTOS

1)+

_ Vieresimi | kostove si me poshte bazohet ne supozimin se Rapuni 3, Rapini 3-A dhe
; * Lunik do te egzekutohen ne te njejten kohe.

« 111 Vieresimi i kostos per Rapuni 4:

f’f Rapuni 4 Shuma Njesi Totali
) Art. Sasia Njesi Cmimi ne LEK
’ ot ' Punime chvile
T 1.1 Baseni mbledhes
Devijim i lumit 1 Is 195,000.0 1€5,000
Germime 5,000 m* 380.0 2!340,000
Strukture betoni kanaii A5 P 52000 2080 000
Strukture betoni vepra e marrjes 400 me 7,150.0 2,860,000
Ndertimi i “diges 1,060 me 260.0 260,000
diaphragma betoni 1,000 mi? 12,350.0 12,350,000
Mbushje 4,000 Is 130.0 520,000
Pastrimi dhe aidiviitete bujaesore 10,000 m? 81.0 210,000
Rip rap 300 m? 650.0 195,000
Totail 21,710,000
1.2  Transporti i ufit dhe baseni dekantues
» GSermime kana! | haput 1,000 P 260.0 260,000
Beton kanal | hapur 750 me 7,800.0 5,850,000 .
Germirme desander 1,500 e 380.0 585,600
Beton desander 800 m* 10,400.0 6,240,000
Totali 12,835,000
1.2 Kenali 2.8 km
Germime ' 60,08 pF PECO 1E600,000
Ndertimi i diges 50,000 m® 185.0 9,750,000
sirukiura betoni 8,000 m? 6,500.0 52,000,000
Mbuless e kanalit 5,000 m? 650.0 3,250,000
Struktura speciale 1 is 5,200,000.0 5,200,000
mbushje 80,000  m@ 130.0 10,400,000
Reinstallim 150,000 m? 26.0 3,800,000
Rikultivim 150,000 m? 26.0

3,800,000

e




Totali 104,000,000
1.4 Basenii peligut
Gearmime 10,000 m? 380.0 3,900,000
Beton 2,500 m? 7,150.0 17,875,000
Mbushje 3,000 me 130.0 390,000
Argjinature 7,000 m? 390.0 2,730,000
,” Beton kanalin 100 m? 7,800.0 780,000
Beton kanali i vrullit 200 m? 7,800.0 1,560,000
Totali 27,235,000
1.5 Tubii presionit
Germime 8,000 m? 380.0 3,120,000
Shitratifikim tubash 2,500 me 380.0 875,000
Mbushje 2,000 1323 430-0 1.040 000
Tuba 2.00 400 m 23,400.0 9,360,000
Transporti i iubave 400 m 1,300.0 520,000
Transporti lokal i tubave 400 m 130.0 52,000
Masa te vecania 4 is 780,000.0 780,000
Stabifizibimi i siperfageve te plerreta 3 is 282,500.0 877,500
Totali 16,724,500
1.6 Codinz e ceniralit
Germims 500 m® 390.0 165,000
Mbushje 440 e 130.0 52,000
Themeie 1 le 810,000.0 910,000
Mure betoni 350 m* 7.800.0 2‘7-30,000
Cati 250 m? 9,100.0 2,275,000
Punime me gure 1 Is 910,000.0 210,000
Dyer dhe dritare 1 s 1,040,000.0 1,040,000
" Ganify cring 4 pe 1,300,000.0 1,300,000
. ' Totali 8,412,000
1.7 HKeanali shkarkues
Gemime 800 m? 3380.0 312,000
Beton 2,000 m? 7,150.0 14,300,000
Mbushje 8,000 m? 130.0 - 1,040,000
Argjinature 250 m 390.0 97,500
Totali 15,749,500
Totali pune

207,766,000
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civilt
2 Pajisje elekiromekanike
2% Turbine 1 +tetjera 1 pe 62,400,000.0 £2,400,00C
2.2 Turbine 2 + te tjera i pe 82,400,000 0 62,400,000
2.3  Gjeneraton Z pe 31,200,000 ¢ 62,400,000
2l 24 Pajisiet 1 fs 286,000,000.0 100,000
Pe ‘ 2.5 Transformator 1 pc 8,750,000.0 9,750,000
& !
5; 2.6 Lidhja me linjen e transmetimit 2,000 m 3,900.0 7,800,000
4 Totali 204,850,000
x,"v. 3 Hidroceliget
) 3.1 Zgarat e mairjas 30 e 23,4000 702.000
3.2 Portat € marries Z  pe £50,000.0 1,300,000
3.3  Rrijele e imat 30 m? 2,800.0 78,000
3-domporiat edaljes pe 50,0000 1,300,000
3.5 Valvolat pe t,000, 0000 ST2e-005
3.8 . tubi bypass pe 1,170,000.0 1,170,000
' Totali 7,670,000
4  Kosto tefjera
4.1 Rruge aksesi 6,000 m 76800 4,680,000
Reparature & muges publike 30,000 mw? 260.0 7,800,000
Shirese e dyfishie 2,500 T E50.0 1,625,000
Arg}inature; me gure 35,000 Is 520.0 18,200,000
472 Toke 1 ts 6,500,000.0 &,500,000
43 Projela ] = 1,3006,000.0 1,300,000
4.4 ' Mbikavria 1 s - 1,200,0040.0 1,300,000
45
Totati 41,405,000
Investimi total 461,691,000
Rezerve afersishi. Afer 5% 23,084 550
Shumez 484,775,650
1.1.2  Vieresimi i kostos per Rapuni 3:
Rapuni 3 Shumsz Totali
Art, Sasiz  Njesi ne Leke
1 Punime Civile
1.1 Veprz e marrjes
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Devifiim i lumit 1 Is 165,000.C 165 000
Germime 500 m? 3800 195,000
Prite betoni 100 me 7.800.0 780,000
Mur anesor betoni 110 m? 10,400.0 1,144,000
Rip rap 300 m? 800.0 105,000
Veshje me gure 200 m? 1,300.0 260,000
Totali 2,769,000
1.2  Tubii presionit
Germime 10,000 m?® 380.0 3,800,000
Shtratifiki tubash 3,500 m?® 380.0 1,365,000
Wibushjs 25,000 me 130.0 3,250,000
Tuba 2.0 700 m 23,4000 ' 18,380,000
Transporii tubave 700 m 1,300.0 910,006 |
Transporti lokal { tubave 700 m 130.0 81,000
Groyne 153 oo 1040000 520 000
Totali 28,448,000
1.3  Goding e centralit
Germime 300 e 380.0 117,000
fibushie 200 m? 130.0 26,000
Themele 1 le $10,000.0 910,000
iiure betoni 250 m? 7,800.0 1,850,000
Cati 180 e 9,100.0 1,638,000
Punime me gure 1 Is 520,000.0 520,000
Dyer dhe dritare gl is 360 0000 390,000
Cati & jevizshme 1 po 650,000.0 £50,000
Totail 6,204,000
1.4 Kanali shkarkues
Germime 250 e 390.0 97,500
Reton 25 m? 7,150.0 178,760
. Ifbushig 150 m? 130.0 19,500
Argiinature 15h Tnd 3900 58 600
Totaii 354,2'50
Totali 35,740,250
2 Pagjisje elektromekanike
2.1 Turbine 1 + e tjera 1 pe 29,800,000.0 28,900,000
2.2 Gijeneratori 1 jals 18,200,000.0 18,200,000
2.3 Pajisjet 1 is 15,600.000.0 ..B0,000
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24 Transformator 1 pc 5 850.006.6 5,850,000
2.5 Lidhja me linjen e fransmetimit 800 m 2,250.0 2,606,000
Totaii 55,810,000
3 Hydroceliget
3.1 Regijistra ndalues 20 m? 58,500.0 1,170,000
3.2 Portat hyrese 4 pc 650,000.0 650,000
3.3 Rrjete e imst 10 m? 2,600.0 26,000
Totali 1 ,846,000
& Koslote {eiz
41 HRruge aksesi 200 0 m 780.0 ’156,{;5}6
472 Toke 1,000 m 390.0 390,000
4.2 Prolekti 1 Is 1,300,000.0 1,300,000
44 Nbikayrja T o 4-306-000.0 1,300,000
i 4.5 Te ndryshme 1 Is 1,300,000 0 1,300,000
Totali 4,446,000
tnvestimi total 68,642,250
Rezerve afersisht. Afer 5% 4,932,112.5
Shume 103,574,362.5
1.1.%3 Vieresimi i kostos per Rapuni 3-A:
Rapuni & - A Shumea Totali
At Sasiz  Niesi ne Leke
4 Punime ¢ivile
1.1 Vepra e marrjes
Germimé 5,000 e 3800 1,850,000
Bazament betoni 1,400 m® 7,800.0 10,920,000
Liv: dizfregme - 1.000 m? 8,750.0 $ 750,000
Mibushje me gure 5,000 e T o3RG0 1,950,000
Mbushje me dhe 6,000 m? 130.0 780,000
Dalja shkarkues 1 Is 520,000.0 520,000
Marrja e tubit 4] ls 650,000.0 650,000
Kanali shkarkues 9 is 5590,000.0 650,000
Totali 27,170,000
1.2  Tubi i presionit




>

676,0000 .

-

Germime G.000 m* 3600 2340000
Shirafifikim fubash 3,500 me 390.0 1,355,000
Mbushje 15,000 m? 130.0 1,950,000
Tuba 240 1,800 m 28,600.0 51,480,000
Transporti | tubave 1,800 m 1,300.0 2,340,000
Transporti iokal t tubave 1,800 m 130.0 234,000
Totali 59,708,000
1.3 Godina e centralit

Germime 500 m? 380.0 195,000
Wibushje 350 nv 130.0 - 45,500
Themeie 1 Is 810,000.0 “810,600
Mure betoni 250 m? 7,8000 - 1,830,000

Cati 180 e 4,100.0 4 .638,00(3
Punime me gure T te 520,000.0 520,000

Dyer dhe dritare ] iz 380,000.0 380,000

Cati e levizshme 1 pc 650,000.0 650,000
Totali 6,288,500

1.4  HKanali shkarkues

Germime 250 m? 390.0 97,500
Beton 25 m? 7.150.0 178,750
Mbushje 150 m® 130.0 18,500
Argiinature 150 me 390.0 58,500
Totali 354,250

Totali 83,531,780

7  Pajisje eiekiromekanike ’
2.1 Turbing 1 + te t}éra 1 e 52,000,000.0 52,000:000
2.2 Gieneratori 1 pc 31,200,000.0 31,200,000
25 Pajisiet 1 s 15,600,000.0 60,000
2.4  Transformator 1 pc 3,800,000.0 3,800,000
Z £ Lidhje me linjen 2 fransmstimit 1 is 650,000.0 850,000
Totali 87,810,000
3 Hidroceliget "

3.1 Valvola 2 pec 1,560,000.0 3,120,000
3.2 Tubiimarrjes 1 pec 678,000




Totall 3,795,000

4  Kosto te tierz
4.1 Rruge gkses! 1,800 m 780.0 1,404 000
42 Toke 5,000 m? 390.0 1,850,000
4.3 Projekti 1 is 1,300,000.0 1,300,000
4.4 Wibikqyrja i is 1,300,000.0 1,300,000
45 Tendryshme 1 Is 1,300,000.0 1,300,000
Totali te tjera 7,254,000
rvestimi tote! ' 192,391,750
Rezerve afersisht. afi. BY% 9,618,567 &

Shuma

|
202,014,337.5 |

»:-:j

e d . -

Totali { pergjithshem

790,361,250 Leke
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Firmosja e Koncesionit dhe Marja e Lejes=
Pergalitja e Punimeve

Sigurimi | Financimit

Vizatime te Detajuara

Dokumentat e kontrales

Pune te Pergjitheshme

Tenderimi dhe Procedurat

Ndertimi Menaxhimi dhe Supervizimi
Ndertimi | Kantjerit

Permiresimi | Aksesit te Rruges
Pastsimi

Punime per Vepren e Marrjes
Devifirn Lumi

Punime Gernivimi

Betonimi | Diafragmes

Mdertimi | Diges

Kanali | Shkarkimif

Furnizimi, Instalimi | Portes$.Dalja & poshitme
Tubacioni | Presionit

Rruga e Aksesit

Stabilizimi | Tokes se pagendrusshins
Porositia e Tubit te Presijonit

Punime Gerrmimi

Transporti | Tubove

Vendosja e Tubove

Betonimi | Blokeve Ankoror

NMbushja g
Mbrojtje
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Turbina

Porositjia e Turbines
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Venja ne Pune e Tutbines

Paisjet Eiektrike

Porositia

Fainizimi dhe Instalime

Venja ne Pune e Paisjeve Elekirike
Linja e Transmetimit te Tensionil
Linja e Tensionit derl ne Librazhd
Venja ne pune e Hidrocentralit
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HOMPANI SIGUAIMESH

SIGMA Uf

VIENNA INSURANCE GRIUP

FORMULARI 1 SIGURIMIT TE KONTRATES -NO' '%15'533

Per : MINISTRINE e EKONOMISE, TREGETISE dhe ENERG}ETIKES
Blv.Deshmoret e Komb1’c 1001, Tirane

\ Duke gene se Bashkimi i Perkoheshem i Shoqerive C & S Construction,, Shpk & -

f “FERAR” Shpk dhe “GJIKURIA ” Shpk kryesuar nga ,C & S Construction,
Shpk (Marreveshje Bashkepunimit nr. 3450 Rep,1129 Kol ,date 19.06.2009) ,me
seli Lagja Nr.1 Sarande, Rregjistruar si person juridik me vendimin Nr.27282/3
date 25.11.2005 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane NIPT K 341078057 S,
perfagesuar nga Administratori (Prokura e Posacme nr.4368 rep.Nr.1546 Kol date
10.09.09)  z. Ferid SUKAJ , ka marre persiper ne baze te Kontrates, Refereca
008.01.137 te realizoje : -

Projektimin ,Operimin dhe Transferimin e “Hidrocentraleve ne rrjedhen e lumit
RAPUN" Rrethi Librazhd ,tekAutoriteti Kontraktues,Ref.nr. 008.01.137

. Duke gene se ne Kontrate si me siper kerkohet nje Garanci ne shumen pre;
: E,ﬂ36’125.56

lek(shtetdhjetenentemiljonetridhjetegjashtemijeenjeqindenjezetepese lek)si
sigurim per permbushjen e detyrimeve te parashikuara ne kontrate.

" Duke gene se ne ( Bashkimi i Perkoheshem te Shogerive te Sigurimit te perfshira
ne kete kontrate) ,jemi Garanties te Konirates se mesiperme deri ne shumen
totale prej prej 79,036,125.00
lek(shtetdhjetenentemiljonetridhjetegjashtemijeenjeqindenjezetepese lek ),e
cila eshte e pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne Kontrate.

Ne marrim persiper i paguajme “Ministrise se Ekonomise ,Tregetise dhe
Energjetikes”, Tirane sapo te beje kerkesen e pare me shkrim per cdo shkak te
mundshem, te matshem, te provueshem,te paparashikur, te ligjshem dhe jashte
kontrollit te paleve te cdo shume brenda kufirit prej prej 79,036,125.00
lek(shtetdhjetenentemiljonetridhjetegjashtemijeenjeqindenjezetepese lek )
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Me kete Garanci ju sigurojme se nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me'pare C & §
Construction,, Shpk & “FERAR” Shpk dhe “GJIKURIA ” Shpk kryesuar nga ,C
& S Construction,, Shpk  per te realizuar pagesen sipas kerkeses tuaj.

Deklarojme se asnje shtese apo ndryshim i kushteve te kontrates per te cilen ju
mund te bini dakord me kontaktuesin nuk na cliron nga detyrimet e kesaj
Garancie.

Kjo Cerifikate Garancie eshte nje vjecare duke filluar nga data 10.09.2009 , por me
mundesi rinovimi nga ana e jone ,deri ne nje date te mevoneshme,me kerkesen e
Autoritetit Kontraktor ose nga Bashkimi i Shogerive “C & S Construction,, Shpk
& “FERAR” Shpk dhe “GJIKURIA ” Shpk kryesuar nga ,,C & S Construction,,
Shpk

Leshuar ne Tirane' e 10 Shiator ‘2009 ne perputhje me Autorizimin nr.d ,date.
03.02.1996,leshuar nga Komisjoni i Mbikqyrjes se Sigurimeve,bazuar ne dispozitat

- e Ligjit nr.9267,date 29.07.2004“Per veprimtarine e Sigurimeve dhe Risigurimeve”

" Shogeria ALBSIG Sha Shogeria EURQSIG Sh.a

. Shoqgeria SIGMA Sha




